

Redakcja Muzyczna
Autor: Ryszard LEWANDOWSKI

Dnia: 25.V.1980r.
Godz.: 9,00 - 9,55

" DZIEŃ DOBRY - TO MY! "
=====

Łakomy, żarłoczny, łasy, wyrachowany, harpagon, sknera,
liczykrupa...

O! Przepraszam bardzo państwa, że się tak rozczytałem
w Słowniku Wyraów Bliskoznacznych, ale nie bez powodu. Różne
podejmowaliśmy tematy naszej oniedzielnej audycji. Ja tak
zastanawiając się nad sobą "jaki to ja jestem" doszedłem do
wniosku, że posiadam tyle samo zalet co wad. O swoich zaletach
nie będę mówił, bo nieskromnie się chwalić, ale nad wadami
- czy nie warto je sobie wytknąć samemu i ^{myśleć o poprawie?} starać się je zlikwi-
dować?

/"Czy to warto"/

Warto, warto, pani Zdzisławo!

Proszę teraz nie sposobić się do śniadania, bo w jakimś tam
stopniu i państwa ten problem dotyczy. Nikt mi nie powie, że
jest idealny, bez wad. Każdy z was, moi drodzy słuchacze, ma
jakieś tam braki - przyznajcie to sami przed sobą.

z "Słownika Rymów i Kłopotliwych"

Wracając jednak do ~~tych~~ określeń, to łakomstwo, pożądlivość, żarłoczność, chytrność - są pochodnymi od słowa: chciwość.

A sknera, kutwa, skąpigrosz, liczykrupa, harpagon, chytrus, łakomca, łasuch - pochodzą od słowa skąpiec. Tak więc, proszę państwa,?! - Nie jesteśmy chciwi i skąpi?? Ale mnie osobście wydaje się, że nie zawsze są to złe cechy charakteru. Bo, czy np. to, że ktoś jest chciwy bogactw, posiadania różnych kosztowności, tak jak Maryla Rodowicz i grupa George Backer Selection, czy to jest wada, czy tylko słabostka?

/Taśma: 2'05", 3' 25"/

Tak, proszę państwa, można być damą, bananówkę pić, mieć srebro i złoto, ale trzeba oszczędzać. I czy mają rację ci, którzy mówią, że ktoś jest chytry na pieniądze?

/Muzyka i natle:/

"Karnawał wenecki" Nicolo Paganiniego - na trąbce gra Tony Osborne.

/ Muzyka /

Słuchając melodii Paganiniego przypomniało mi się takie zdarzenie z życia tego znakomitego skrzypka. Otóż mistrz Paganini był tak chytry na pieniądze, że przed każdym swoim

wyż koncertem sam sprzedawał bilety! Kiedy już sala zapełniła się po brzegi, osobiście zamykał na klucz drzwi wejściowe, szedł przebrać się w strój koncertowy i dopiero potem wychodził na estradę.

/ Taśma: 2⁴⁰" /

/"Czy to warto"/

Pani Zdzisławo! Mistrz nie był chytry, on po prostu nie ufał ludziom.

/Taśma: 2⁴⁰" /

Powiadają, że ktoś jest żądny przygód. I to moim zdaniem jest bardzo pozytywna cecha. Przykład? Proszę bardzo!

Grupa Szkotów żądnych przygód wyjechała na wycieczkę do Kanady. Zwiedzali, podziwiali i w pewnym momencie przewodnik, który ich oprowadzał do źródelka rzucił pensa. Cała grupa Szkotów zaczęła gorączkowo szukać tego pensa i w ten sposób powstały, proszę państwa, najdłuższe podziemne korytarze na świecie./Tak postąpili w tej anegdocie Szkoci, ja natomiast zapraszam teraz wszystkich żądnych przygód na Jamajkę, Wyspy Lazurowe i na Wyspę Snów.

/Taśmy: 4²⁵⁰, 3³⁵" i 3³⁰" /

Przyznacie państwo, że była to wielka przygoda podróżnicza. Wśród uczestników tej wycieczki zauważyłem jednak takich, którzy jednak oprócz przygód byli też głodni wrażeń, ale czy to jest ich wada? Wrażeń dostarcza codzienne życie. Zdarza się przeważnie i tak, że mąż wracając po pracy do domu zastaje nieznanego pana ze swoją żoną. Proszę państwa, czy jest sens robienia awantury żonie za to, że przyjęła w domowe pielesze obcego człowieka, który akurat przyjechał na delegację? A czy to jego wina, że w hotelach miejsc nie było? A owa dama była po prostu tylko żądna wrażeń?!

/E Nie wiem czy to warto/

Ja też się tak zastanawiam, pani Zdzisłavo. Myślę jednak, że warto wybrać się na karnawał do Brazylii. Tam na pewno można doznać wielu różnych wrażeń i obrażeń. Naszymi przewodnikami w egzotycznej podróży są tym razem siostry Winiarskie i zespół Chocolats.

/Taśmy: 3'55 i 3'

Wracając z tak gorącego klimatu, czy macie mi państwo za złe, że jestem zgłodniały i spragniony, co może kojarzyć się z łakomstwem? I tak a propos.

- 5 -

Pewien Szkot, który nie przeżył karnawału w Rio - szedł ulicą w trzaskający mróz bez nauszników.

- Nie bosisz się, że odmrożisz sobie uszy? - pyta kolega.

- MX Boję się!

- To dlaczego nie nosisz nauszników?

- Bo jak nosiłem, a przyjaciele zaproponowali mi piwo, to ja nie dosłyszałem.

Przed mikrofonem wystąpią teraz zgłodniaли i spragnieni:
Banjo Band Ivana Mladka, Marie Laforet i zespół Black Gorilla.

/Taśmy: 2'15", 3'i 3/

Przeoglądając Słownik Wyrazów Bliskoznacznych - przy haśle
ochciwość, znalazłem określenie "pożądliwy". Nie bardzo wiem,
w jakiej sytuacji można takim być...

/Kochany - raz po raz - byle było tak/

/"Nie wiem czy to warto"/

Na pewno nie, pani Zdzisławo. Natomiast uważam, zresztą nie
tylko ja sam, że "Miłość ludzi trochę kłótni". Zmieńmy więc
temat.

/Taśma: 2'40"/

O proszę! Również i Krzysztof Krawczyk uważa, że miłość
lubi trochę kłótni. Może to i racja.

/Taśma: 2"40"/

Melodię gwizdał Jacka Smith. Moim zdaniem jest to już
czyste sknerstwo, bo mógłby kupić sobie chociaż jakiś tani flet,
a efekt byłby ten sam, a może i lepszy, mniej lekceważący
słuchacza.

/ Czy to warto/

Nie teraz, pani Zdzisławo! za chwilę.

Można by tak dalej zastanawiać się nad tym, czy wyrachowanie,
skąpstwo, łakomstwo itd. są wadami, czy zaletami. Polecam to
państwu do indywidualnego przemyślenia. A mnie pora już kończyć
rozważania na te tematy.

/Piosenka i na tle:/

Czy to warto, pani Zdzisławo?